
Congonhas, 08 de março de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 041 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº PMC/001/10 
 
 Na publicação do dia 06/03/2010 onde se LÊ Entrega dos 

envelopes: 23.03.10 até às 09:00 horas. Abertura: Dia 23.03.10 às 09:05 
LEIA – SE: Entrega  dos Envelopes: 24.03.10 até ás  09:00. Abertura: 
Dia 24.03.10 às 09:05 horas. Adelson Miro da Silva – Presidente 
Interino da CPJL.   

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 018/2010 

 
Na publicação do dia 06/03/2010 onde se LÊ Recebimento 

do credenciamento e propostas: Dia 18/03/2010 de 13:00 às 13:30 horas. 
Abertura: Dia 18/03/2010 às 13:35 horas LEIA -SE: Recebimento do 
credenciamento e propostas: Dia 22/03/2010 de 09:00 às 09:30 horas. 
Abertura: Dia 22/03/2010 às 09:35 horas. Adelson Miro da Silva – 
Pregoeiro.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº PMC/ 022/2010 

 
OBJETO: Prestação de serviços para locação de serviços 

de sistema de iluminação, durante as celebrações da Semana Santa. Tipo: 
Menor Preço Global.  Recebimento do credenciamento e propostas: Dia 
22/03/2010 de 13:00 às 13:30 horas. Abertura: Dia 22/03/2010 ás 13:35 
horas. Maiores informações pelo Tel: (031)3731-1300 ramal 1156 e pelo 
site: www.congonhas.mg.gov.br.  Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/96, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2010. 

 
Substitui membro da Portaria nº PMC/625/2006. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, 

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i” da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Dirlene Mendes Souza Lima, em 

substituição ao membro Geraldo Militino de Jesus, na comissão nomeada 
pela Portaria n.º PMC/625, de 8 de novembro de 2006, encarregada de 
fazer avaliação e fixação de bens objeto de desapropriação do Município. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 1º de fevereiro de 2010. 
 

ANDERSON COSTA CABIDO 
Prefeito de Congonhas 

 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


